
13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
5 DE JULHO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
ALEXANDRE TRAVASSOS, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP n° 951, com escritório à Av. 
Engenheiro Luís Carlos Berrini, 105 - Condomínio Thera Office - Cjs 401 e 414 - Brooklin Paulista, 
São Paulo - SP, 04571-010, devidamente autorizado pelo Credor Fiduciário VERT COMPANHIA 
SECURITIZADORA, doravante designada VENDEDORA, inscrita no CNPJ sob n° 25.005.683/0001-
09, com sede na Rua Cardeal Arcoverde, n° 2.365, 11º andar, Pinheiros, São Paulo/SP, nos termos 
do contrato de empréstimo e pacto adjeto de alienação fiduciária em garantia de bem imóvel 
com emissão de cédula de crédito imobiliário - CCI, nº 70006740-0, datado em 18/11/2021, 
no qual figura como Devedora/Fiduciante Iva Bispo Barros, brasileira, divorciada, 
agente administrativo, data de nascimento 01/07/1963, RG nº 557.359-SSP/AL, inscrito no CPF 
sob nº 604.696.844-53, residente e domiciliado na Rua Jose Duarte Alves, 12, Bom Sucesso, 
Arapiraca/AL, levarão a PÚBLICO LEILÃO de modo Presencial e/ou On-line, nos termos da Lei nº 
9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 14 de Julho de 2023 a partir das 09h20, à Av. Engenheiro 
Luís Carlos Berrini, 105 - Condomínio Thera Office - Cjs 401 e 414 - Brooklin Paulista, São Paulo 
- SP, 04571-010, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a 1º PÚBLICO LEILÃO 
- VALOR: R$ 147.292,37 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e 
sete centavos), o imóvel abaixo descrito, em lote único, com a propriedade consolidada em nome 
do credor Fiduciário, constituído pelo imóvel: Imóvel Urbano localizado na Rua Jose Duarte 
Alves, nº 12, bairro Bom Sucesso, nesta cidade de Arapiraca/AL, com as seguintes medidas e 
confrontações: frente: medindo 8,00 metros, confrontando-se com a Rua José Duarte Alves; 
fundos: medindo 8,00 metros, confrontando-se com o Sr. Antônio Vieira dos Santos; lado direito: 
medindo 25,00 metros, confrontando-se com Sr. Jose Cicero de Souza; lado esquerdo: medindo 
25,00 metros, confrontando-se com Sr. Jose Fortuna dos Santos. Com uma área total de 200,00m² 
e uma área construída de 110,69m², contendo os seguintes cômodos: 01 varanda, 01 sala de 
estar, 01 sala de jantar, 03 quartos, 01 suíte, 01 wc, 01 cozinha e 01 área de serviço. Matrícula nº 
89.800 do 1º Cartório de Oficio Registrais de Arapiraca/AL. Cadastrado na Prefeitura Municipal 
sob n° 24237. O imóvel encontra-se ocupado, e será vendido no estado em que se encontra, 
não podendo o arrematante alegar desconhecimento das condições, características e estado 
de conservação. A desocupação do imóvel deverá ser providenciada pelo comprador, 
que assume o risco da ação, bem como todas as custas e despesas, inclusive honorários 
advocatícios, mediante propositura da competente reintegração na posse, na forma do artigo 
nº 30, da Lei nº 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o 
dia 21 de Julho de 2023 a partir das 14h10, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance 
mínimo igual ou superior a: 2º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 67.894,45 (sessenta e sete mil, 
oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Os interessados em participar 
do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no 
SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net) e se habilitar acessando a página deste leilão, 
clicando na opção HABILITE-SE, com antecedência de até 01 (uma) hora, antes do início do 
leilão presencial, não sendo aceitas habilitações após esse prazo. Demais condições de 
participação online devem ser verificadas no site indicado. O envio de lances on-line se dará 
exclusivamente através na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE 
(www.superbid.net), respeitado o lance inicial e o incremento mínimo estabelecido, em igualdade 
de condições com os participantes presentes no auditório do leilão de modo presencial, 
na disputa pelo lote do leilão. A venda será efetuada em caráter “ad corpus” e no estado de 
conservação em que o imóvel se encontra, e eventual irregularidade ou necessidade de 
averbação de construção, ampliação ou reforma, será objeto de regularização e os encargos junto 
aos órgãos competentes por conta do adquirente. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) 
comunicado(s) na forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017, das datas, horários e locais da realização dos leilões fiduciários, mediante 
correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao endereço 
eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) adquirir sem concorrência de terceiros, o imóvel outrora 
entregue em garantia, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da 
dívida, acrescida dos encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do mesmo 
artigo, ainda que, outros interessados já tenham efetuado lances, para o respectivo lote do leilão. 
O arrematante pagará no ato, à vista, o valor total da arrematação e a comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% sobre o valor de arremate. O edital completo encontra-se disponível na Loja 
SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net) o qual o 
participante declara ter lido e concordado com os seus termos e condições ali estabelecidos. 
O horário mencionado neste edital, no site do leiloeiro, catálogos ou em qualquer outro veículo 
de comunicação, consideram o horário oficial de Brasília/DF. Ficam os Devedores Fiduciantes 
INTIMADOS das designações feitas acima. A publicação do presente edital supre a intimação 
pessoal. Será o presente edital, por extrato, publicado na forma da lei. As demais condições 
obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com as alterações 
introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de 
Leiloeiro Oficial. A(s) ação (ões) Judicial(is) relativas(s) ao(s) Imóvel(is) arrematados(s), 
distribuídas em até 6 meses depois da arrematação , que invalidem a consolidação da propriedade 
e anulem a arrematação do imóvel pelo COMPRADOR ARREMATANTE, mediante transito em 
julgado, os leilões públicos promovidos pela VENDEDORA ou adjudicação em favor da 
VENDEDORA, a arrematação do COMPRADOR ARREMATANTE será rescindida, reembolsados 
pela VENDEDORA os valores pagos pelo COMPRADOR ARREMATANTE, excluída a comissão do 
LEILOEIRO, que deverá ser restituída pelo próprio leiloeiro, atualizados os valores a ressarcir 
pelos mesmos índices aplicados à caderneta de poupança, não fazendo jus o COMPRADOR 
ARREMATANTE, nesta hipótese de rescisão a juros de mora, multas por rescisão contratual, 
perdas e danos ou lucros cessantes, devendo o COMPRADOR ARREMATANTE, caso exerça a posse 
do imóvel, desocupá-lo em 15 dias, sem direito à retenção ou indenização por eventuais 
benfeitorias que tenha feito no imóvel sem autorização expressa e formal da VENDEDORA.

Informações: (11) 4950-9602 - Av. Eng. Luís Carlos Berrini, nº 105 - 
Condomínio Thera Office - Cjs 401 e 414 - CEP: 04571-010.

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 060/2022 2° Chamada
Processo n.° 11160042/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de bens de Consumo, Eletrodomésticos, 
Eletroportateis, Mobilias, Eletrodomésticos e Equipamentos De Informática para 
atender o centro de Referência Especializado da Mulher – Ceam. 
Data de realização: 24 de julho de 2023, às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 09/2023 2° Chamada
Processo n.° 12260005/2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de gêneros alimenticios destinados a 
merenda escolar das escolas da rede publica municipal de Delmiro Gouveia - AL.
Data de realização: 25 de julho de 2023, às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 37/2023 
Processo n.° 1200.004502/2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa para  Aquisição de Pisos 
Intertravados, Paralelepípedo e outros,  para execução das reformas das praças e 
canteiros de todo município de Delmiro Gouveia-AL, seja em zona urbana ou zona 
rural.  
Data de realização: 26 de julho de 2023, às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 38/2023 
Processo n.° 11180054/2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de material permanente e mobiliário para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Delmiro Gouveia-AL e demais Secretarias municipais que 
compõem a esfera municipal.
Data de realização: 27 de julho de 2023, às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

Edital de Leilão Público nº 3123/0223-CPA/RE - 1° Leilão
e nº 3124/0223-CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 17/07/2023 
até 16/08/2023, no primeiro leilão, e de 28/08/2023 até 31/08/2023, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório do(a) 
leiloeiro(a) Sr(a). ANDRÉ SOBREIRA DA SILVA, Rua Doutor Bento Teobaldo Ferraz, 190, São 
Paulo/SP – CEP 01140-070, Fones (11) 3393-3155 e atendimento de segunda a sexta das 
09h às 17h, site: www.centraljudicial.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 17/08/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 01/09/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.centraljudicial.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

Ministério da 

fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO /AL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

O Município de Junqueiro do Estado de Alagoas, através da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, conforme a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público a 
realização de chamada pública, para contatação de empresas atuantes na área de saúde 
para a prestação de serviços ambulatoriais de saúde, realização de exames, consultas e 
procedimentos de alta e média complexidade complementares, no âmbito do Sistema 
Único de Saúde (SUS) do Município de Junqueiro/AL. Data do Recebimento das 
Propostas: Todos os dias úteis a partir de 06 de junho de 2023, das 09hs às 16hs. O edital e 
informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da 
Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua Praça Aurélio Góis, sem número, 
Bairro Centro, CEP 57.270-000, na Cidade de Junqueiro-AL e no site oficial do 
Município www.junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 05 de junho de 2023.

Roselânia Alves Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DAS FLORES

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 021/2023
2ª CHAMADA

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 20230306033AVFG
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material esportivo para ser utilizado pelos alunos das escolas municipais.
Data de realização: 18 de julho de 2023, às 10h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 022/2023
2ª CHAMADA

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 20230302009 QHEJ
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material esportivo para atender as necessidades das atividades da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social.
Data de realização: 18 de julho de 2023, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

Luciano da Silva Sousa
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PINDOBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA N° 02/2023 – (SME)

OBJETO: Para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
familiar rural ou suas organizações, destinados à Alimentação Escolar, nos termos da Lei 
Federal Nº. 11.947/2009 e Resoluções CD/FNDE Nº 06 de 08 de maio de 2020, para 
atendimento dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Pindoba através 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
LOCAL/PERIODO DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Na sede da Prefeitura Municipal de 
Pindoba, Rua do Comércio, 31 – Centro – Pindoba/AL, de 05/07/2023 a 28/07/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 28 de JULHO de 2023 às 11:00h (HORÁRIO LOCAL).
Na sede da Prefeitura Municipal de Pindoba, Rua do Comércio, 31 – Centro – Pindoba/AL,
INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se à disposição dos interessados das 08:30 às 12:00 no 
endereço eletrônico  e na sede das Secretarias Municipais de licitacao.pindoba@gmail.com
Educação e Agricultura de Pindoba/AL.

Pindoba-AL, 04 de JULHO de 2023.
LUCIANO FERNANDES COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE CORURIPE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação 
(COPEL), torna público que realizará a CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 002/2023, 
processo administrativo nº 0018203/2022, do tipo menor preço global, no regime de 
execução de empreitada por preços unitários, tendo por objeto a contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de pavimentação do acesso à orla do Pontal de 
Coruripe – AL, para fins de atendimento ao objeto do Contrato de Repasse nº 
919452/2021/MTUR/CAIXA, firmado com o Ministério do Turismo. Data da sessão de 
abertura da licitação: 08/08/2023, às 09:30h - horário de Brasília. Local: Auditório da  
Secretaria Municipal de Educação de Coruripe-AL, localizado na Rua Lindolfo 
Simões, nº 431, Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção 
g r a t u i t a  d o  E d i t a l  v i d e  o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail 
coruripe.suprimentosal@gmail.com. 

Coruripe/AL, 03 de julho de 2023. 
Cecília Ataíde Gonçalves Costa, 

Presidente da COPEL de Coruripe-AL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 006/2023- SRP

Processo: 0224.0013/2023 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. - Objeto: O objeto da licitação 
é a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS TIPO A - 
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA BARRA DE SÃO MIGUEL.
Data de realização: 17/07/2023, às 9 horas, horário de Brasília.
Disponibilidade: Endereço eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC Endereço eletrônico 
do sistema: ; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 4550 - Ponta Grossa hp://bnc.org.br/sistema/
- PR, e-mail: .contato@bnc.org.br
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 
licitabarrasm@gmail.com licitabarra22@hotmail.com. / 

Nathália Sales de Melo Soares
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 24/2023

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco, por intermédio de sua agente de contratação, 
designada através da Portaria n° 2505-001/2023 de 25 de maio de 2023, torna público 
que realizará Dispensa Eletrônica, com objeto: Aquisição de ELETROPORTÁTEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS a fim de aparelhar as instalações das Escolas da rede de 
ensino do município de Ouro Branco/AL, com critério de julgamento menor preço na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da 
Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável. 
Data da sessão: 10/07/2023 
Link: www.bnc.org.br.
Horário da Fase de Lances: 8:00 às 14:00

Ouro Branco/AL, 04 de julho de 2023.
Railma Alencar Correia da Silva

Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE TRAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação 
conforme resumo abaixo: Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 023/2023. Tipo: Menor Valor Por Item. 
Data e Hora: 17 de julho de 2023 às 10h00min. Local: Sistema Eletrônico BNC  Bolsa Nacional de 
Compras, através do site . Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual hps://bnccompras.com
Aquisição de Bebedouros de Coluna.  O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site 
hps://bnc.org.br/editais/. Demais dúvidas e esclarecimentos, contatar através do e-mail 
comprascpltraipu@gmail.com. Traipu-AL, 04 de julho de 2023. Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti -
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2023

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco, por intermédio de sua agente de contratação, 
designada através da Portaria n° 2505-001/2023 de 25 de maio de 2023, torna público 
que realizará Dispensa Eletrônica, com objeto: aquisição de EQUIPAMENTOS ESPOR-
TIVOS DE PROTEÇÃO E CORRELATOS, a fim de atender à necessidade do Projeto 
Esporte na Escola ofertado pela Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Ouro Branco/AL, com critério de julgamento menor preço na hipótese do art. 75, inciso 
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/-
ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável. 
Data da sessão: 12/07/2023 
Link: www.bnc.org.br.
Horário da Fase de Lances: 8:00 às 14:00

Ouro Branco/AL, 04 de julho de 2023.
Railma Alencar Correia da Silva

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 060/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
eletrodomésticos. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 18 de julho de 2023, às 10:00h. 
Pregão Eletrônico Nº 061/2023. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de 
materiais esportivo. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 18 de julho de 2023, às 11:00h. 
Local: Banco Nacional de Compras - BNC. O edital encontra-se a disposição dos interessados através 
do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas 
através do e-mail ( ). Marechal Deodoro/AL, 04 de julho de licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
2023. Leandro Bittencourt Miranda -Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=8e6f0f11-735c-44da-afe4-eb7df7bda42b

		2023-07-04T22:50:55-0300




